



Głos Królowej

Parafia pod wezwaniem NMP Królowej Świata
ul. Startowa 16, 43-309 Bielsko-Biała
Gazetka utrzymuje się z dobrowolnych ofiar.
gloskrolowej@gmail.com

26 lipca 2026

Słowo Boże



„Jezus
opowiedział
tłumom taką
przypowieść:
«Królestwo
niebieskie podobne
jest do skarbu
ukrytego w roli.
Znalazł go pewien
człowiek i ukrył
ponownie.
Uradowany
poszedł, sprzedał
wszystko, co miał,
i kupił tę rolę.

Dalej, podobne jest królestwo niebieskie do kupca poszukującego pięknych pereł. Gdy znalazł jedną drogocenną perłę, poszedł, sprzedał wszystko, co miał, i kupił ją». «Dalej, podobne jest królestwo niebieskie do sieci, zarzuconej w morze i zagarniającej ryby wszelkiego rodzaju. Gdy się napęłniła, wyciągnęli ją na brzeg i usiadłszy, dobre zebrali w naczynia, a złe odrzucili. Tak będzie przy końcu świata: wyjdą aniołowie, wyłączą złych spośród sprawiedliwych i wrzucą ich w piec rozpalony; tam będzie płacz i zgrzytanie zębów. Zrozumieliście to wszystko?» Odpowiedzieli Mu: «Tak». A On rzekł do nich: «Dlatego każdy uczony w Piśmie, który stał się uczniem królestwa niebieskiego, podobny jest do ojca rodziny, który ze swego skarbcza wydobywa rzeczy nowe i stare.»

Mt, 13,44-52

KOMENTARZ

Dziś Jezus opowiada trzy krótkie przypowieści: O skarbie, drogocennej perle i o sieci zarzuconej w morze.

Na pierwszy rzut oka wszystkie mówią o Królestwie Bożym. Ale jest coś, co łączy je jeszcze mocniej. W każdej z nich ktoś odkrywa coś tak cennego, że wszystko inne nagle zmienia swoją wartość. Najbardziej porusza mnie

zakazane.” itd. A Jezus pokazuje zupełnie inną logikę. Człowiek nie zostawia starych rzeczy dlatego, że ktoś go zmusza. On je zostawia, bo odkrył coś lepszego. A to ogromna różnica. Nikt nie musi go zmuszać do wyrzucenia kamienia, kiedy znajduje diament.

Problem wielu chrześcijan polega na tym, że próbują żyć wyrzeczeniem bez odkrycia skarbu.

Wtedy wszystko staje się ciężarem. Tymczasem Ewangelia zaczyna się od zachwytu. Od odkrycia Boga, który jest większy niż wszystko, co do tej pory dawało poczucie bezpieczeństwa. W grece słowo oznaczające radość w tej przypowieści

przypowieść o skarbie, bo człowiek znajduje go przypadkiem. Nie szukał go, nie planował. Po prostu natrafił przypadkowo na coś, czego się nie spodziewał i nagle wszystko się zmienia: Sprzedaje wszystko, ale nie dlatego, że musi. Sprzedaje wszystko, bo odkrył coś większego. To bardzo ważne.

Wielu ludzi patrzy na chrześcijaństwo jak na zbiór wyrzeczeń: „tego nie wolno.”, „tamtego trzeba się pozbyć.”, „to jest

jest bardzo mocne. To nie jest zwykła satysfakcja. To radość człowieka, który odkrył sens. I to może właśnie o to chodzi w życiu duchowym? Nie tylko o unikanie zła lub tylko bycie porządnym człowiekiem. Tu chodzi o odkrycie skarbu. Bo gdy człowiek naprawdę odkryje Boga, nie musi być ciągle zmuszany do dobra. Zaczyna chcieć iść za Nim. Nie z obowiązku, ale z zachwytu.

ks. Jerzy Lazarek SDS



Nabożeństwo pierwszych sobót miesiąca

Akt osobistego oddania się Matce Bożej

Matko Najświętsza, Twemu Niepokalanemu Sercu
oddaję się całkowicie i bez zastrzeżeń.

Poświęcam Ci ciało moje i duszę moją, moją przeszłość,
teraźniejszość i przyszłość.

Wszystkie modlitwy i prace, radości i cierpienia,
wszystko czym jestem i co posiadam.

Chcę zawsze wszystko czynić z Tobą, przez Ciebie i dla Ciebie.

Przyrzekam Ci Matko, unikać wszelkiego grzechu
i niedoskonałości, które jak ostre ciernie mogłyby ranić
Twoje Niepokalane Serce.

Matko Najświętsza kieruj mną, rządz
i posługuj się wedle swej woli.

Niech moje życie przybliży Twoje zwiędstwo!



Różaniec wynagradzający Niepokalanemu Sercu Maryi

O Maryjo, Matko przeczysta. Klękamy dziś przed Tobą i prosimy, abyś rozpałała nasze serca miłością do Twojego Syna, aby ta miłość wynagradzała Ci zniewagi, jakie ranią Twoje Niepokalane Serce. Chcemy towarzyszyć Ci w przeżywaniu tajemnic życia Jezusa i Twojego życia – dzisiaj szczególnie w tajemnicach chwalebnych.

Prosimy Cię, wlej w nasze serca te uczucia, którymi płonęło Twoje Niepokalane Serce. Pozwól nam przeżywać te wydarzenia wraz z Tobą, patrzeć na nie Twoimi oczami, wejść w nie tak głęboko jak gdybyśmy naprawdę w nich uczestniczyli. Niech to doświadczenie jedności z Tobą czyni nas podobnymi do Ciebie. Zjednocz nasze życie z Twoim życiem, nasze serca – z Twoim Sercem. Naucz nas naśladować Jezusa i prowadź do Niego, abyśmy razem z Tobą tylko dla Niego żyli i Jemu oddawali chwałę.

Wierzę w Boga Ojca..., Ojciec nasz...

Zdrowaś Maryjo... którego synowska miłość kazała ukazać nam Twoje Niepokalane Serce oplecione cierniami.

Zdrowaś Maryjo... którego synowska miłość kazała prosić nas o wynagrodzenie za obelgi przeciwko Twemu Niepokalanemu Sercu, Matko.

Zdrowaś Maryjo... , którego synowska miłość kazała wskazać na grzechy przez które usiłuje się otwarcie wpoić w serca dzieci obojętność, wzdargę, a nawet nienawiść do Ciebie, Matko Jezusa.

Chwała Ojcu i Synowi, i Duchowi Świętemu... O mój Jezu...

TAJEMNICE CHWALEBNE

1. Zmartwychwstanie Pana Jezusa

Pan Jezus po zmartwychwstaniu ukazywał się uczniom i innym osobom przez 40 dni i dawał im wiele dowodów na to, że żyje. Matko Najświętsza, Tyś jedna nigdy nie zwątpiła, że Syn Twój żyje, uprosz nam łaskę coraz głębszego poznawania tajemnicy Zmartwychwstania.

W tej tajemnicy prosimy Cię, Matko, zachowaj i pomnażaj w nas wiarę w Twoje Niepokalane Poczęcie.

2. Wniebowstąpienie Pana Jezusa

Pan Jezus powraca do nieba z odnowioną ludzką naturą i otwiera wszystkim drogę do domu Ojca. Matko Najświętsza, uproś nam łaskę dobrego przygotowania się, w czasie naszej ziemskiej pielgrzymki, do spotkania w niebie.

W tej tajemnicy prosimy Cię, Matko, zachowaj i pomnażaj w nas wiarę w Twoje nieprzerwane Dziewictwo.

3. Zesłanie Ducha Świętego

Każdy człowiek otrzymuje dary Ducha Świętego na taką miarę, na jaką otwarte jest jego serce. Matko Najświętsza, módl się z nami i za nas, jak to czyniłaś w Wieczerniku, i przygotuj nasze serca do przyjęcia wszystkich darów Ducha Świętego, tak bardzo nam potrzebnych w różnych naszych codziennych sytuacjach.

W tej tajemnicy prosimy Cię, Matko, zachowaj i pomnażaj w nas wiarę w Twoją rzeczywistą godność Matki Bożej.

4. Wniebowzięcie Matki Bożej

Od momentu swojego poczęcia Maryja była napełniona Bogiem, a po zakończeniu ziemskiego życia została całkowicie zjednoczona ze swoim Synem i uczestniczy w Jego chwale. Matko Najświętsza, spraw, by tajemnica przejścia z tego świata do wieczności, była ustawicznie przez nas pogłębiana.

W tej tajemnicy prosimy Cię, Matko, rozplomień we wszystkich sercach żar miłości i doskonałego nabożeństwa do Ciebie.

5. Ukoronowanie Maryi na Królową nieba i ziemi

Matka Najświętsza jest Królową nieba i ziemi, a nade wszystko jest Matką każdego z nas. Matko nasza i Królowo, przynosimy Ci wszystko co stanowi naszą rzeczywistość; nasze życie i to, co nas raduje, i to, co nas zasmuca i przygnębia. Matko, prosimy przyjmij je i przemieniaj według Twego Niepokalanego Serca.

W tej tajemnicy prosimy Cię, Matko, zachowaj i pomnażaj w nas cześć i miłość do Twoich wizerunków.

15 minutowe rozważanie

Zastanówmy się: czy łatwiej podążać do miejsc nowych i nieznanych, czy wracać do domu? Pewnie każdy z nas doświadczył tego, że droga do domu zawsze wydaje się krótsza. Nasze życie na ziemi jest pielgrzymowaniem do nieba, aby z sercem oczyszczonym z trudów grzechu i otwartym na oścież dla Miłosiernego Ojca przyjąć dar zbawienia. Gdy uznamy niebo, dom Ojca, za nasz dom, wówczas ziemskie pielgrzymowanie będziemy mogli przeżywać jako powrót na ojcowiznę.

Założony przez Boga ogród w Edenie, o którym czytamy w Księdze Rodzaju, był miejscem pierwotnego doświadczenia

życia człowieka w jedności ze Stwórcą. Spowodowana podszeptem węża utrata dziecięcej ufności w słowa Boga naruszyła tę jedność. Jednak mimo grzechu Prarodzców, Bóg pozostał Ojcem człowieka, a Jego dom – naszym domem. Człowiek nie ma i nigdy nie będzie miał innego domu, jak tylko ten, który „zbudował” mu Ojciec. Gdy myślimy o osiągnięciu chwały nieba, o wejściu do odwiecznej radości Trójjedynego Boga, nie możemy zapominać o znaczeniu dzieła Odkupienia, dokonanego przez Wcielone Słowo Boga. Maryjo, nowa Ewo, ostatecznie to Krzyż Twojego Syna, naszego Pana Jezusa Chrystusa, stał się dla

nas „drzewem życia”!

Matko, z kart Biblii wiemy, że po upadku Adama i Ewy „Bóg postawił przed ogrodem Eden cherubów i połyskujące ostrze miecza, aby strzec drogi do drzewa życia”. To jednak nie koniec. Dramatyczne wydarzenia z raju zaczęły przybierać inny obrót, gdy „nadeszła pełnia czasu” i gdy „zesłał Bóg Syna swego, zrodzonego z niewiasty, zrodzonego pod Prawem”. Przez życie i śmierć Twojego Syna, a także przez Jego zmartwychwstanie i wniebowstąpienie, Bóg Ojciec upomniał się o swoje dzieci. Przecież to w zrodzonym przez Ciebie Zbawicielu „mamy odkupienie przez Jego krew – odpuszczenie występków”. Wreszcie, „na dowód tego, że jesteście synami, Bóg wysłał do serc naszych Ducha Syna swego, który woła: Abba, Ojczel!”. Dziewico Niepokalana, to mocą tego Ducha stałaś się Matką Odkupiciela.

Stwórca zaraz po upadku naszych Prarodźców wyraźnie zapowiedział „inny obrót” wydarzeń. Maryjo, czy można szukać jakiegoś duchowego powiązania między cherubami strzegącymi dostępu do drzewa życia, a aniołem Gabrielem posłanym do Ciebie, „Dziewicy posłubionej mężowi, imieniem Józef”? Podobnie „połyskujące ostrze miecza” cherubinów przywodzi na myśl inny miecz, ten z proroctwa Symeona, który miał przeniknąć Twoją duszę, aby „na jaw wyszły zamysły serc wielu”. Można żywić przekonanie, że wszystkie te obrazy odnajdują swą spełnienie na Golgocie, gdy Syn Boży konał w całkowitym ogołoceniu i poniżeniu, „a obok krzyża Jezusowego stały: Matka Jego...”. Stąd prawdą jest, że wśród wielu niezliczonych pereł w skarbcu Miłosierdzia Bożego najjaśniejszą Twoją, Maryjo, Niepokalaną Serce Matki, rodzące Chrystusa, Owoc naszego zbawienia.

Matko Wniebowzięta, Ty jesteś Córką Ojca „bogatego w miłosierdzie”. Jako

Niepokalana Dziewica stanowiąc najpiękniejszą koronę wśród stworzeń widzialnych i niewidzialnych, wieńczącą bogactwo dzieł Ojca. W niebie orędujesz za całym stworzeniem jako Królowa aniołów i ludzi. Od samego początku swego istnienia, o Niepokalaną, byłaś „domem” naszego Boga, najpiękniejszą „Arką Przymierza”. Twoje Wniebowzięcie stało się jedynie zwieńczeniem tej prawdy. Maryjo, Ty uczysz nas, że niebo i ziemia wzajemnie się przenikają, choć dopiero śmierć pozwoli nam przekroczyć ziemski wymiar naszego bytowania, i żyć całkowicie „po Bożemu”, w chwale nieba.

Wierzmy, Maryjo, że Ty, zjednoczona „z Jezusem Chrystusem «w jednym i tym samym dekreście» przeznaczenia, niepokalana w swoim poczęciu, nienaruszenie dziewicza w Boskim macierzyństwie, wielkoduszna towarzyszka Boskiego Zbawcy, który odniósł całkowite zwycięstwo nad grzechem i jego skutkami”, osiągnęłaś „najwyższą koronę swoich przywilejów”, że zostałam „zachowana wolną od zepsucia grobu, aby na podobieństwo Syna, po zwycięstwie nad śmiercią, z duszą i ciałem zostać wyniesioną do najwyższej chwały nieba i tam jaśnieć jako Królowa po prawicy tegoż Syna, nieśmiertelnego Króla wieków”. To prawda naszej katolickiej wiary, święty dogmat Kościoła!

Jako Wniebowzięta, Maryjo, ukazujesz nam godność ludzkiego ciała. Ma to obecnie szczególne znaczenie, gdy ciało człowieka jest tak profanowane, okaleczane, tatuowane i poniżane. Gdy traktuje się je jako dodatek do osoby i podrzędny nośnik krótkotrwałych przyjemności, gdy zapomina się o jego świętości i wielkiej roli w ludzkim urzeczywistnianiu obrazu Bożego przez kobiety i mężczyzn. „Tajemnica Wniebowzięcia mówi nam o nadprzyrodzonym przeznaczeniu i o godności każdego ludzkiego ciała,

powołanego przez Boga, aby stało się narzędziem świętości i zyskało udział w Jego chwale” (św. Jan Paweł II). Ty byłaś, Mamo, zawsze wolna od ludzkich, ziemskich przywiązań, aby służyć planom Ojca, aby służyć Synowi i nasłuchiwać natchnień Ducha Świętego. Przez pokorę, czystość i posłuszeństwo tam, gdzie Ty byłaś, ziemia stawała się już niebem. Twe chwałebne Wniebowzięcie przypieczętowało tylko tę prawdę.

Matko Najświętsza, Ty widziałaś pierwsze łyzy Boga. Ocierałaś je swą dziewiczą dłonią w Betlejem, w Egipcie i Nazarecie. Ze wszystkich ludzi najlepiej usłyszałaś też ostatni krzyk umierającego na Krzyżu Zbawiciela. Ostatnie słowo konającego Syna przeszło mieczem boleści Twoje Niepokalane Serce. Czyż teraz umiłowany Syn będzie obojętny na Twoje matczyne wołanie i łyzy? Ty, Ucieczko grzesznych, wstawiasz się za nami, a nasze życie wciąż powoduje Twoje matczyne cierpienie. To prawda, że zawsze jako Niepokalana jesteś „pełna łaski”, a po Wniebowzięciu jaśniejiesz pełnią chwały zbawionych. Cieszysz się chwałą nieba, lecz Twoje Niepokalane Serce wciąż zdolne jest cierpieć, bo to Serce Matki, a my jesteśmy jeszcze w drodze do domu Ojca. I wciąż jeszcze ranimy Najświętsze Serce Twojego Syna. Pomóż nam, Matko, a odmienimy nasze życie!

Mamo, po grzechu Adama i Ewy Stwórca „zawołał na mężczyznę i zapytał go: «Gdzie jesteś?»”. Dzięki Tobie, Wniebowziętej Matce, to pełne Ojcowskiego bólu wołanie po naszej śmierci przybierze nową postać. Wierzmy, że Ojciec ucieszy się naszą obecnością, mówiąc: „No, wreszcie jesteście. Czekałem na ciebie od zawsze”. I uśmiechnie się, zwracając ku Tobie, naszej Matki, a swej umiłowanej Córkę. Uśmiechnie się tak, jak rodzice uśmiechają się do siebie, patrząc na dzieci, na myśl

o wielkiej „tajemnicy”, której dzieci jeszcze nie są zdolne w pełni pojąć.

Matko Wniebowzięta, módl się za nas, abyśmy zgodnie z zamysłem Boga mogli stanąć jako „święci i nieskalani przed Jego obliczem”. Ty jesteś nową Ewą, posłuszną Panu. Dlatego z Bożego upodobania „w chwale niebios, u boku zmartwychwstałego Chrystusa” znajdujesz się jako wskrzeszona z martwych pierwsza Kobieta. Zmartwychwstały Syn i Ty, Wniebowzięta Matka, jesteście nowy Adamem i nową Ewą, pierwocinami „powszechnego zmartwychwstania ciał, które stanie się udziałem całej ludzkości”. Oto wypełnienie słów Stwórcy, które wobec pierwszego Adama i pierwszej Ewy usłyszał wąż, zwodziciel i kłamacz: „Wprowadzam nieprzyjaźń między ciebie i niewiastę, pomiędzy potomstwo twoje a potomstwo jej: ono zmiażdży ci głowę, a ty zmiażdżysz mu piętę”.

Ty, nowa Ewo, jesteś też Matką Chrystusowego Kościoła. Wciąż nas rodzisz w swym Niepokalnym Sercu i karmisz, jak niegdyś karmiłaś Syna Bożego. Gdy oddajemy się Tobie w dziecięcym zaufaniu, jakby rzeką Twej nieskalanej i po ludzku absolutnej miłości „wpływamy” do Serca Boga. „O Maryjo, Dziewico – Lilio najświętsza, / Serce Twe dla Jezusa było pierwszym tabernakulum na ziemi, / A to dlatego, że pokora Twoja była najgłębsza, / I dlatego wyniesionaś nad chóry anielskie i nad świętymi”. Amen!

Z tekstu: Przy Niepokalnym Sercu Maryi. Wynagrodzenie w pierwsze soboty miesiąca. **Medytacja, Ks. Sł. Kunka: „Wniebowzięcie Najśw. Maryi Panny”** [w:] „Z Fatimą w przyszłość. Fatima 2026”, Sekretariat Fatimski, Zakopane 2026.

Intencje Mszalne

Pon 27 lipca	Godz. 7.00	1. Za + Stanisława Orawczaka (greg.) 2. O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Anny i Radosława Kluczny oraz ich dzieci: Lilli, Mileny i Dagoberta
	Godz. 18.00	1. Za + Mieczysława Hendzla i ++ Alferda Skibę i Alfreda Juszczuk. 2. Za + Michała Śliwę od Janiny Kocjan
Wtorek 28 lipca	Godz. 7.00	Za + Stanisława Orawczaka (greg.)
	Godz. 18.00	1. Za + Romana Kosiora od sąsiadów Urszuli i Wiesława Gęga. 2. Za + Janusza Skrzynskiego od żony 3. Z okazji 52 r. urodzin Mirosława
Środa 29 lipca	Godz. 7.00	1. Za + Stanisława Orawczaka (greg.) 2. Za + Zenona Zabłotnego od rodziny Koneckich
	Godz. 18.00	1. Za + Romana Kosiora od siostry Beaty 2. Za + Michała Śliwę od kuzyna Eugeniusza
Czwartek 30 lipca	Godz. 7.00	Za + Stanisława Orawczaka (greg.)
	Godz. 18.00	1. W int. Małgorzaty i Aleksandry z rodziną. 2. Za + Janusza Skrzyńskiego od syna Tomasza z rodziną.
Piątek 31 lipca	Godz. 7.00	Z okazji 60 rocz. urodzin Jacka
	Godz. 18.00	1. W intencji Ojczyzny 2. Za + Michała Śliwę od siostry Anny
Sobota 1 sierpnia	Godz. 7.00	W intencji wynagradzającej Niepokalanemu Sercu Maryi
	Godz. 18.00	1. W intencji dobrodziejów i troszczących się o wystrój naszego kościoła żywych i zmarłych. 2. Za + Zofię Odachowską od siostry z mężem.
Niedziela 2 sierpnia	Godz. 6.30	Za parafian
	Godz. 8.00	Za + Marię Kubiszta od córki Elżbiety i wnuczki Oli.
	Godz. 9.30	1. Za + Adama Fołtę (greg). 2. Za ++ Władysławę Kilarską, Sylwestra Hendzel i Alfreda Skibę
	Godz.11.00	W intencji Stefanii w 90 rocz. urodzin
	Godz.12.30	Za ++ rodziców Marię i Michała Fijak.
	Godz.18.00	W intencji żyjących i zmarłych członków Żywgo Różańca.
	Godz. 19.15	Za + Mariana Wrzask

Ogłoszenia Parafialne

1. W tygodniu liturgicznym przezywamy:

- w środę – święto Świętych Marty, Marii i Łazarza,
- w piątek – wspomnienie św. Ignacego z Loyoli, prezbitera,
- w sobotę – wspomnienie św. Alfonsa Marii Liguoriego, biskupa i doktora Kościoła.

2. Wczoraj obchodziliśmy wspomnienie św. Krzysztofa patrona kierowców. Dzisiaj po każdej Mszy Św. nastąpi błogosławieństwo samochodów i innych pojazdów mechanicznych oraz wszystkich kierujących tymi pojazdami. Wszystkich, którzy chcieliby poświęcić swoje pojazdy, prosimy o zatrzymanie się przy wyjeździe z placu kościelnego. Można wyjeżdżać od strony ul. Startowej jak i ul. Pocztowej. Kierowcom życzymy, bezpiecznej jazdy i życzliwości wśród prowadzących pojazdy mechaniczne.

3. We wtorek o godz. 16.00 do dolnego kościoła zapraszamy seniorów na spotkanie w radości.

4. Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy w środę o godz. 17.30

5. Adoracja Najświętszego Sakramentu w okresie wakacji w środy, czwartki i piątki od godz. 17.00 do 18.00. W czasie adoracji można skorzystać z sakramentu pokuty i pojednania.

6. W tym tygodniu przypada pierwsza sobota miesiąca. W pierwszą sobotę miesiąca po Mszy św. o godz. 7.00 zapraszamy na nabożeństwo wynagradzające Niepokalanemu Sercu Maryi.

7. W sobotę, 1 sierpnia rozpoczynamy miesiąc trzeźwości i abstynencji.

8. Odwiedziny chorych w pierwszą sobotę miesiąca od godz. 8.00 ks. Piotr. Ks. Wiesław i ks. Jan odwiedzą chorych w pierwszy piątek miesiąca tj. 7 sierpnia br.

9. W przyszłą niedzielę o godz. 17.00 do dolnego kościoła zapraszamy członków Żywego Różańca, na spotkanie połączone ze zmianą tajemnic różańcowych.

10. W niedzielę, 2 sierpnia, spełniając zwykłe warunki, można uzyskać odpust zupełny Porcjunkuli.

11. W okresie wakacji kancelaria parafialna czynna jest w poniedziałki i czwartki po wieczornej Mszy św. do godz. 19.00 oraz w sobotę od godz. 8.00-9.00, w sprawach ważnych po uzgodnieniu telefonicznym.

